南京市中央路 165 号。

截至 2014 年 12 月 31 日，凤凰集团总资产为 411 亿元，净资产为 215 亿元，

2014 年实现净利润为 21.3 亿元。

（三）华泰证券

截至 2015 年 12 月 31 日，华泰证券持有本行 6.16%的股份。华泰证券前身

为江苏省证券公司，成立于 1991 年 4 月，是中国证监会首批批准的综合类券商。

20

华泰证券控股和参股了多家金融企业，包括华泰联合证券有限责任公司、华泰期

货有限公司、江苏股权交易中心有限责任公司、南方基金管理有限公司、华泰柏

瑞基金管理有限公司、金浦产业投资基金管理有限公司和证通股份有限公司，独

资设立了华泰金融控股（香港）有限公司、华泰紫金投资有限责任公司、华泰创

新投资有限公司、华泰证券（上海）资产管理有限公司，为一家涵盖证券、基金、

期货、投资等业务的证券控股集团。截至 2015 年 12 月 31 日，华泰证券注册资

本为 7,162,768,800 元，住所为南京市江东中路 228 号。

截至 2015 年 9 月 30 日，华泰证券总资产为 4,754.85 亿元，净资产为 772.24

亿元，2015 年 1-9 月实现净利润为 86.39 亿元。

（四）无锡建发

截至 2015 年 12 月 31 日，无锡建发持有本行 5.36%的股份。无锡建发成立

于 1991 年 4 月，前身为无锡市投资开发总公司。2005 年 8 月，经无锡市人民政

府批准，无锡市投资开发总公司重组变更为无锡建发，出资人为无锡市国有资产

管理委员会。2012 年 9 月，公司改制为国有独资公司。无锡建发目前业务范围

涉及工程承包、项目代建、对外投资、房产租赁、停车管理和广告空间运作等多

个方面，截至 2015 年末，无锡建发拥有控股公司 5 家，参股公司 8 家，投资范

围覆盖水务、轨道交通、机场等市政公用设施的各个细分领域。截至 2015 年 12

月 31 日，无锡建发注册资本为 1,795,304.49 万元，住所为无锡市夏家边朱家山夅

58 号。

截至 2015 年 12 月 31 日，无锡建发总资产为 437.10 亿元，净资产为 183.30

亿元，2015 年实现净利润为 0.71 亿元。

四、发行人本次发行前后股本情况及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，本行的总股本为 103.90 亿股，本次发行 A 股 115,445.00 万股，

发行完成后本行总股本为 115.4445 亿股，本行本次发行前后股本结构情况如下

表所示：

21

股东
股东

性质

发行前 发行后

股数（股）
比例

（%）
股数（股）

比例

（%）
锁定期限制

一、有限售条件流通股 - 10,390,000,000 100.00 10,390,000,000 90.00 -

江苏信托 SS 910,000,000  8.76 892,803,026 7.73
上市之日起

36 个月

凤凰集团 SS 890,000,000  8.57 873,180,982 7.56
上市之日起

36 个月

华泰证券
社会法

人股
640,000,000  6.16 640,000,000  5.54

上市之日起

36 个月

无锡建发 SS 557,015,540  5.36 546,489,186  4.73
上市之日起

36 个月

沙钢集团
社会法

人股
350,000,000  3.37 350,000,000  3.03

上市之日起

36 个月

东方资产 SS 301,300,000  2.90 295,606,101 2.56
上市之日起

36 个月

国发集团 SS 275,560,771 2.65 270,353,286 2.34
上市之日起

36 个月

华西股份
社会法

人股
248,809,215  2.39 248,809,215  2.16

上市之日起

36 个月

江苏广电 SS 253,086,140 2.44 248,303,375 2.15
上市之日起

36 个月

南通国投 SS 222,448,644  2.14 218,244,860 1.89
上市之日起

36 个月

原其他股东 - 5,741,779,690   55.26 5,702,379,556  49.39 注 1

全国社会保障基金理

事会
- - - 103,830,413 0.90 注 2

二、无限售条件流通股 - - - 1,154,450,000 10.00 -

本次公开发行股份 - - - 1,154,450,000 10.00 -

合计  10,390,000,000 100.00 11,544,450,000 100.00 -

注：1、本次发行前公司股东所持股份的锁定期限自股票上市之日起计算。详细锁定安

排参见本上市公告书“第一节 重要声明与提示”之“一、关于股份限售安排和自愿锁定的

承诺”。

2、全国社会保障基金理事会承继转持股份的锁定期限。

本次发行前的股份有限售期，有关限售承诺及限售期安排详见招股说明书。

上述股份限售安排系相关股东基于公司治理需要及经营管理的稳定性，根据相关

法律、法规做出的自愿承诺。

22

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》等有

关境内资本市场国有股转持的规定和江苏省国资委《关于同意江苏银行股份有限

公司国有股转持的批复》（苏国资复[2015]74 号）、《关于同意调整江苏银行股份

有限公司国有股转持有关事项的批复》（苏国资复[2016]1 号）以及《江苏省国资

委关于确认江苏银行股份有限公司国有股转持的批复》（苏国资复[2016]63 号），

在本行本次境内发行 A 股并上市后，本行国有股东需按照本行本次 A 股发行规

模进行国有股转持，转持股份划转至社保基金理事会持有。混合所有制国有股东

的上一级国有出资人按比例以应承担的转持股乘以首次发行价计算的金额，用以

后年度的分红上缴全国社会保障基金理事会。本行不会从国有股东向社保基金理

事会划转股份或社保基金理事会日后处置该批股份的行为中收到任何资金。